
 
 

 

Edição n° 18/2019 -  Brasília/DF  -  21 de maio de 2019 

Processo Eletrônico nº 00020-00000806/2019-41 

Documento assinado digitalmente por MARINA CARNEIRO DE MELO.  

Chefe da Assessoria Administrativa do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal. 
 
 

    

 

  

 
ATOS DO GABINETE __________________________________________________________ 
 

ATOS DA PROCURADORA-GERAL 
 
PORTARIA Nº 230, DE 17 DE MAIO DE 2019 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe confere o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº 
395, de 31 de julho de 2001, bem como considerando o que dispõe o artigo 139 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011 e o 
artigo 1º, inciso III, alínea “b”, do Decreto nº 39.133, de 15 de junho de 2018, RESOLVE: 
CONCEDER LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a:  
ANDERSON VILAS BOAS DA SILVA, matrícula nº 227.253-9, Técnico Jurídico, referente ao 1º Quinquênio: período de 22/04/2014 a 20/04/2019; 
JORGE OCTÁVIO LAVOCAT GALVÃO, matrícula nº 171.598-4, Procurador do Distrito Federal - Categoria I, referente ao 2º Quinquênio: período 
de 07/04/2014 a 05/04/2019; 
KAIO BRUNO ALVES RABELO, matrícula nº 227.247-4, Técnico Jurídico, referente ao 1º Quinquênio: período de 17/04/2014 a 15/04/2019; 
RENE ROCHA FILHO, matrícula nº 41.135-3, Subprocurador-Geral do Distrito Federal, referente ao 5º Quinquênio: período de 07/04/2014 a 
05/04/2019. 
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO   
 
PORTARIA Nº 231, DE 17 DE MAIO DE 2019 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 
395, de 31 de julho de 2001, e o artigo 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os artigos 44 e 45 da Lei Complementar 
nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE: 
DESIGNAR RENATA MARINHO O´REILLY LIMA, matrícula nº 114.781-1, Procuradora do Distrito Federal – QE Especial, para substituir o Secretário-
Geral, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, no período de 12/06/19 a 26/06/19, em virtude de férias regulares do titular. Processo SEI nº 
00020-00017025/2019-96. 
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO 
 
PORTARIA Nº 232, DE 17 DE MAIO DE 2019 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe confere o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº 
395, de 31 de julho de 2001, bem como considerando o que dispõe o artigo 139 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011 e o 
artigo 1º, inciso III, alínea “b”, do Decreto nº 39.133, de 15 de junho de 2018, RESOLVE: 
AUTORIZAR o gozo de LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a SÉRGIO CARVALHO, matrícula nº 28.818-7, Subprocurador-Geral do Distrito Federal, 
referente ao 3º quinquênio: período de 30/05/2019 a 28/06/2019. Processo SEI nº 00020-00030781/2018-20. 
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO 

 

 
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO 

Procuradora-Geral do Distrito Federal 

 

HELDER DE ARAÚJO BARROS 
Secretário-Geral 

www.pg.df.gov.br 

SAM Bloco I Edifício Sede - CEP: 70620-090 

http://www.pg.df.gov.br/

		2019-05-21T19:11:25-0300
	MARINA CARNEIRO DE MELO




